
Monitor Polski Nr 1 t 116 - Poz. 79 i 80 
----------------------------------------------
kaeji miejskiej (Monitor Polski z 1974 r. Nr 9. poz. 66 
i Dz. U. z 1974 r. , Nr 51. poz. 332 01 az Monitor Polski 
z 1978 r. Nr 15, poz. 51) wprowadza siE: nast~pujqee 
zmiany: 

I) §4 otrzymuje brzmienie: 

.. § 4. 1. _Upowainia si~ ministr6w do wprowadzenia 
dla pracownik.6w transpo rtus,amochodowego 
dodatku za stai pi ('ICy W jednym zakladzie 
pracy po trzech latach pracy w wysokosci 
3"/0 wynagrodzeniazasaclniczego. wzrastajq­
,tego 0 1% za kaidynastE:pny rok praey do 
wysokosci 20% wynagrocizenia zasadniczego 
po 20 latach praey. 

2. Do okresu wymag-anego do uz};skania do­
datku za stai pracy zalieza si~ okresy za­
ttudnienia po dniu 22 ~lipea 1944r. w uspo­
lecznlonych zakladaehpracy oraz w pry­
watnych zakladaeh praey. kt6re zostaly 
UpatlSlwpwiorie lubprzej~te przez uspolecz­
nione zaklady. z wylqezeniem okres6w za­
trudnienia w zakladzie pracy. w kt6rym 
umowa 0 praeE:: 
l)' wygas/a na skutek porzueen.ia pracy 

przez pracownika. 
2) zostala rozwiqzana przez zaklad pracy 

bez wy'powiedzenia z winy pra~owni~a. 

3) zostala Tozwiqzana w innym trybie. a pra­
cownik ,nie podjqlponownie pracy przed 
uplywem trzeeh miesi~ey od jej rozwiq-
zania; warunek podj~cia praey przed , 
uplywem trzech miesi~ey nie dotyczy: 

a) rozwlqzania umowy 0 prac~ przez za­
klad praey z zachowaniem okresu wy­
powiedzenia. jeieli pracownik zostal 
zarejestrowany w wydziale zatrudnie­
nia wlakiwego urz~du. a nie uzyskal 
w c1qgu trzech miesi~cy propozyeji 
pracy w wykonywanym zawodzie. ' 

b) okresu pobierania renty inwalidzkiej. 
chorobowej aloc zasilku chorobowego 
po rozwiqzaniu umowy 0 prac~. 

c) przerwy w pracy kobiet spowodo-: 
wanej konieelnosei q sprawowania 
opieki naddzieeki em ,do lat 4 ' przed 
dniem 8 czerwca1968 'r. 

3. Szczeg610we zasady zaliezania okres6w za­
trudnienia do okre,sow praey uprawniSljqeych 
do dodatku za stai pfacy okresla Minister 
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Praey. Plae i Spraw Socjalnych w uzg,:>dn'ie­
niu , z zarzqdami gl6wnymi wlasciwych 
zwiqzk6w za wonowyeh i na wniosek Mini­
st! a Komunik.acJi. 

4. Przepis6w ust. 1--3 nie stosuje si~ <;10 pra­
cownik6w pi z,ed;;i~biorsl w(zQk lad6w) , komu­
nikacji miejskiej oraz innych przedsi~­

biqrslw. dla kt6rychdodatki za stai, pracy 
okreslaj1l odr~bne. kOI zyslniejsze przepisy."; 

2) § 5 ,otrzymuje brzmie::nie: 

.. § 5. 1. Kierowcom i ieh pomocnikom m07e bye 
przyznany dodatek za wykonywanie do­
datkowyeh czynnosei , nie wehcdzqeyeh 'w 
zakres kh normalnyeh obowiqzkow W wy­
sokosci do 2.700 zl. 

2. ,Szczegolowe zasady i tryb przyznawania 
dodalku. 0 ktorym mowa w ust. 1. okresl'l 
ministrowie w uzgodnieniu z zarzqdami 
gl6wnymi wlasclwych zwiqzk'6w zawodo­
wyeh. na podslawie wylycznych Ministra 
Praey. Plac , i Spraw Socjalnych."; 

3) w § 6 ust. 1 otrzymllje brzmienie: 

"I. Zakaidq godzint: prowadzenia pojazdu z przy­
czepq kieroweom pojazdow samoehodowyeh i ich 
pomocnikom. wynugradzanym wedlug ezasowo­
-premiowego sys temu plae. przysluguje dodatek 
w wysokosc~ od 4,00 zl do 6,00 zl za kazd q p rzy­
ezep~ - w zaleznosei od jej ladownosei."; 

, 4) § 7 olrzyrilllje brzmienle: 

.. § 7. I. Kieroweom transportu sJmoehodowego. wy­
konujqcym olJslug~ codziennq ' pojazdu i 

, czynnosci zdawczo-odbimcze. czas zuiyty na 
wykonywanie tyeh ezynnosei jest zaliczany 
do ich czasu praey.' jednakze w wysokosci 
uie przekraezajqeej normy obslugi ustalonej 
dla daf,lego pojazdu. ' 

2. Normy czasu praey na wykonanie obslugi 
eodziennej pojazd6w samoehodowych llstala 
kierownik zakladll". 

§ 2. Zmiany zasad ' wynagradzania okreslone mmeJsziJ 
uehwalq powinnybyc wprowadzane sukeesywnie w mia r~ 

posiadanyeh srodkow. 

§ 3. Uehwa/a wehodzi w iyeie z dniem ogloszenia 
z moeq od dnia 1 kwietnia 1982 r. 

Prezes 'Rady Ministrow: gen. armii W. Jaruzelski 

ZARZJ\DZENIE Nr t 1 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 20 kwietnia 1982 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu Gospodarkl MaterlaloweJ. 

Na ponstawie art. 4 115t. 1 i 4 ustawy z dnia 17 lu­
tego 1961 r. 0 instytutach naukowo-badawezyeh (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 7, poz, 41) ,zcirzqdza si~ . co nast~puje: 

§ 1. I. Tworzy si~ Instytut Gospodarki Materialowej, 
zwany dalej .. lnstytutem". 

2. Instytut przeJmle ' maj'ltek oraz prawazo­
bowiqzania Instytutu EfektywnoSci Wy korzystania Ma­
teria/6w oraz Centralnego, Osrodka , Badawczo-Rozwojowe­
go Gospodarki MaterialoweJ; ktore ulegajq ,zniesieniu. ' 

§ 2, Nadzor nad lnstytlltem sprawlljeMinister Go- ' 
spodarki Materialowej. 

§ 3, Siedzib1l Instytutu jest m.st. Warsza\va. 
§ 4. 1. Przedmiotem dzialania Instytutu jest pro­

wadzenie prae naukowo-badawezyeh i rozwojowych w 
dziedzinie gospodarki materia/owej oraz wspoludzial we 
wdra'ianiu tyeh prae do praktyki gospodarczej. okreslanie 
metod badawczyeh i sposobow reaJizacji zadan. a takie 
prowadzenie informacji naukowej, teehnieznej j ekono-, 
mh':znej w tym zakresie. ' 
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2.W szezegolnosci przedmiotem .dzialania Instytutu 
Jest organizowa,nie. koordynacja i prciwadzenie prac nau­
kowo-badawczy'ch i wdroi.eniowy~h w zakresie: 

1) organizacji zarzqdzania gospodarkq materialowq. 
2) metod i instrumentow ekonomicznego i organizacy j­

no-technicznego oddzialywaniil na obnizenie materia­
lochlonnoSoi wyrobow orC.z efektywnego wykorzys ta­
nia materia/ow w fazie projektowania. produkeji 
i ekspJoataeji, 

3) metod i instrumentow ekonomicznego i organizacy j­
n~-technicznego oddzialywanja na efektywne pOLy-
skiwanie i wykorzystanie surowcow wtornych. . 

4) gromadzenia i lipowszechniania infcirmacji 0 wlas­
nosciach materialow. 

5) ek.onomicznych 7.agadnien korozji i ochrony przed 
korozjq. 

6) systemu zaopatrzenia jednostek gospodarczych w ma­
terialy. zasad ksztaltowania systemow ekonomiczny c il 
1unkcjonowania przedsi~biorstw obrotu srodkami pro­
dukcji oraz metod sterowania zapasami i rezerwami 
materialowymi. . 

7) progHozowania. bilansowe.nia iplanowania zaopatrze­
nia ma terialowo-technicznego gospodarki narodowej, 

8) projektGwania i zastosowaniasystemow informatycz­
nych w zarzqdzaniu gospodarkq materlalowq. 

. §: 5, Struktur~ organizacyjnqoraz sz~zegolowy .zakres 
dziaJania Instytutu i jego organow okresla statut nadany 
p rzez Ministnl Gospodarki ' Mdterialowej. 

§ 6 . . Tracq moc : 

l} zarzqdzenie nr 59 Prezesa Rady Ministrow z dnia 
9 Jipca 1974 r: w sprawie utworzenia Instytutu Efek­
tywnosci Wykorzystania Materia/ow (Monitor Polski 
Nr 26. poz. 1561. 

2) zarzqdzenie nr 7 Przewodniczqcego Panstwowej Rady 
Gospodarki MateriaJowej z dnia 31 !ipca 1972 r. w 
sprawie utworzenia Centralnego Osrodka Badawczo­
-Rozwojowego Gospodarki Materialowej. 

§ 7. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem ogloszenia. 

Prezes Rad y Ministrow: gen. armii W . .fQwze/ski 
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ZARZ1\DZENIE MINISTRA F1NANSOW 

z dnia 14 kwielnia 1982 r~ 

w sprawie udzlelania I stosowania w 1982 r . . ulg podat kowydi oraz dotacjl . w zwiilzku z .wyplatil rekompensat 
pieni~znych z tytulu nowyeh cen detalicznyeh podstawowych artykul6w zywnosciowyeh, opalu i energii. 

Na podstawie art. 8 ust. ;1 ustawy z driia 19 grudnia 
1980 r. 0 zobowiqzaniach pcidatkowych (Dz. U. Nr 27, 
poz. 111) oraz § 32 ust. 2 ~ehwa!y nr 24 Rady Mini­
strow z dnia 27 stycznia 1982 r. w sprawie rekompensat 
pieni~znych z tytu!u wprowadzenia z dniem 1 lutego 
1982 r. nowyeh cen detalicznych podstawowych artykulow 
zywnosciowych. opa}u i energii (Monitor Polski Nr 4, 
poz. 18) zarzqdza si~. co nast~puje: 

§ 1. Zarzqdzenie dotyczy udzielania i stosowimia 
w 1982 r. ulg podatkowych oraz dotacji ,dla przedsiEi­
biorstw panstwowych i sp6ldzielni, z wyjqtkiem spol­
dzielni budownictwa mieszkaniowego. zwanych dalej "je­
dnostkami gospodarczymi", w zwiqzku z wyplatq rekom- . 
pensat pieniEiznych z tytulu nowych cen detalicznych 
pOdstawow'yeb artykul6w zywnosciowych. opalu i energii. 

§ 2. 1. Jezeli wyplata przez jednostki gospodarcze 
rekompensat pieni~znych osobom wymienionym "w § 2 
ust. 1 pkt 1-3. 6 i 9 uchwaly nr 24 Rady Ministr6w 
z dnia 27 stycznia 1982 r. w sprawie rekompensat pie­
ni~znych z tytu!u wprowadzenia z dniem 1 lutego. 1982 r. 
nowych cen detaJicznych podstawowych .artykulow zyw­
nosciowych. opa/u i energii (Monitor Polski Nr 4. poz. 18) 
w istotny spos6b wplynie na pogorszenie wyniku tinan­
lowego. to jednostkom tym przysluguje ulga w podatku 
.dochodowym bqdz dotacja z budzetu. . , 

, 2. Przez istotne pogorszenie wyniku finansowego .na­
lezy rozumiec obnizenie zysku do ' podzialu poni~ej 8°/0" 
cw stosunku do kosztow przerobu ' liczonyehdla 
llstalenia podatku d()ehodowego, a ' wjednos'tkach 'gospo::, 

. oarezych nie lworzqcyehzakla!1owego funduszu nagroq 
"fN ci~zar kosztow - ponizej 10°/ •• , " . . . . 

§ 3. 1. Vlga w podatku dochodowym przysluguje w 
kwocie odpowiadajqcej roznicy mi~dzy zyskiem stano­
wiqcym 8%. a w jednostkach gospodarczych nie two rzq­
cych zakladowego funduszu nag rod w ci~zar kosztow-
10% w stosunku do kosztow przerobu a zyskiem fakt ycz­
nym do podzia!u. po obliczeniu podatku dochodowego 
wed lug obowiqzujqcych zasad. nie wiEicej jednak l liz 
dowysokosci wyplaconych rekompensat. 

2. Uigi w podatku dochodowym oblicza si~ za okresy 
kwartalne. polroczne i za okres 1982 r. narastajijCo. 

§ 4. 1. Jednostkom gospodarczym otrzymujqcym do­
tacje podmiotowe z budzetu . wyplaty rekompensat. 0 kto­
ryeh mowa w § 2. zwi~kszajq odpowiednio kwoty dotaeji. 

2. Jednostkom gospodarczym. ktore . n ie dokonu jq 
wplat do budzetu z tytulu podatku dochodowego. z wy­
jqtkiem jednostek wymienionych w .ust. 1. skutki wy pla­
ty rekompensat refunduje si~ w granicach srodk6w prze­
Widzianych na ten eel w tistawie budietowej. 

3. Dotacje udzielane Sq za okres pierwszeg'o polroeza 
, i za okres roczn y. 

4. Zasady udzielania dotacji regulujq odfE;bne prze­
pisy. 

§ 5. 1. Jednostki gospodarcze obowiqzane Sq prze­
sylae wlasciwemu organowi podatkowemu w terminie 
piatnosci podatku. wraz z obliczeniem podatku dochodo­
wego za miesiqce konczqce kwartal (za okres pierwszego 
pohocza. za trzy kwartaly i za okres roczny). okresowe 
obliczenie -- w rachunku narastajqcym - naleznej u lgi, 
podajqe: 

1) kwot~ wyplaconych rekompensat. 
. 2) kwottl przysluglljqcej ulgi, 
3) ' k~oi«i ' nille.z~ego . podatk'u dochodowego obliczonegq · 

.. 


